

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 19a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1057 z późn. zm.), Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny podaje do publicznej wiadomości treść oferty złożonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Leszczyn „Dzwon” (ul. Ks. A. Pojdy 35A/1/11, 44-238 Czerwionka-Leszczyny) pn.: „ZIELONA GMINA - KONTYNUACJA”, w trybie art. 19a na realizację w formie powierzenia zadania publicznego przez Gminę i Miasto Czerwionka-Leszczyny w 2021 roku.

Zadanie jest realizowane w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, w tym: organizacja przedsięwzięć mających na celu ochronę dziedzictwa przyrodniczego, zgodnie z zapisami Rozdziału 5 Roczego Programu Współpracy Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok oraz zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 16 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1057 z późn. zm.).

Zgodnie z treścią art. 19a ust. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, każdy w terminie 7 dni od zamieszczenia oferty może zgłosić uwagi dotyczące w/w oferty. Oferta jest także do wglądu w Wydziale Spraw Społecznych (44-230 Czerwionka-Leszczyny, ul. 3 Maja 19).

Wszelkie uwagi dotyczące oferty zamieszczonej poniżej należy przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (44-230 Czerwionka-Leszczyny, ul. Parkowa 9) lub na adres poczty elektronicznej e-mail: sps@czerwionka-leszczyny.pl w terminie do dnia 20 lipca 2021 roku do godz. 15.30.

Burmistrz
Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny
Wiesław Janiszewski

Handwritten signatures in blue ink.

Opis zadania

Projekt "Zielona Gmina - kontynuacja " polega na aktywnym i profesjonalnym podejściu do dobra wspólnego jakim są lokalne pomniki przyrody oraz w niewystarczającym stopniu znane i promowane atrakcje przyrodnicze naszej gminy i regionu . Chcemy z jednej strony dostarczyć mieszkańcom zintegrowanej wiedzy o atrakcjach przyrodniczych, zaopiekować się nimi, zainspirować dzieci i młodzież do świadomego uczestnictwa w kształtowaniu środowiska naturalnego .Nawiążemy współpracę z mieszkańcami i młodzieżą (SP1 i seniorzy z Krokusa i Zameczku) , którzy będą naszymi partnerami. .Dokonyjemy oznakowania 2 tablicami edukacyjnymi kolejnego pomnika przyrody: Aleję Kasztanowców w Dębieńsku. Zaprosimy mieszkańców (seniorów i młodzież) do udziału w wycieczce pieszo- autokarowej do Rezerwatu Łęczczok w którym okazałe dęby, buki i lipy stanowią dzisiaj wielki pomnik przyrody a spacer między szpalerami wiekowych drzew to czysta przyjemność. Przedstawicielka Nadleśnictwa Rybnik w naturalnych warunkach przyrodniczych opowie o zasadach ochrony przyrody , roli rezerwatów i sposobach ochrony roślin i zwierząt. Na przykładzie Rezerwatu chcemy przekazać uczestnikom projektu jak można i trzeba dbać o otaczającą przyrodę . Przekażemy uczestnikom wycieczki folder "Pomniki przyrody Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny" w celu usystematyzowania wiedzy o lokalnych pomnikach przyrody .Działania projektowe są różnorodne i pomyślane tak by trafiły w potrzeby i zainteresowania różnych pokoleń. Projekt będzie realizowany w gminie Czerwionka-Leszczyny,jednak będzie szerzej oddziaływał z uwagi na szeroką akcję promującą działania projektowe na portalach społecznościowych, jak i w lokalnej prasie. Dzięki temu dotrzemy także do innych miejscowości powiatu i tym samym zainteresujemy sąsiadów naszymi zasobami przyrody.

Celami projektu są :

- Podniesienia poziomu wiedzy przyrodniczej oraz kształtowania właściwych zachowań zmierzających do poszanowania i dbałości o środowisko przyrodnicze poprzez aktywną edukację ekologiczną dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców
- Zwiększenie efektywności edukacji ekologicznej społeczeństwa poprzez powiązanie z lokalną historią i podniesieniem wiedzy o pomnikach przyrody , innych atrakcjach przyrodniczych jak i o zasadach ich ochrony ,
- Przywrócenie świetności gminnym pomnikom przyrody poprzez wykonanie tablic edukacyjnych; oznakowanie Alei Kasztanowej w Dębieńsku

Projekt skierowany jest do głównie do mieszkańców Leszczyn (głównie seniorzy) oraz uczniów szkoły (SP1 jako partnerzy projektu). Wstępnie przeprowadzono rozmowy z przedstawicielami w/w grup o możliwości udziału w projekcie i uzyskano akceptację . Ponadto zakładamy otwartość projektu na większość działań ,w projekcie będzie mógł wziąć udział każdy, bez względu na jego wiek, płeć, wyznanie, status społeczny.

Zakładamy realizację następujących działań w ramach zadania :

- działania organizacyjne (zarządzanie zadaniem i promocja):powołanie zespołu projektowego (koordynator, księgowy,1 wolontariusz),ustalenie zadań dla poszczególnych członków,prowadzenie działań promocyjnych zgodnie z zasadami określonymi w konkursie
- przygotowanie projektu 2 nowych tablic edukacyjnych(oznakowanie(pomnika przyrody),wykonanie i montaż tablic(Aleja Kasztanowców w Dębieńsku),Lokalizacja; 1 szt. od strony Bełku(na wysokości leśniczówki), 1 szt. od strony Dębieńska(na wysokości boiska sportowego) . Wymiary 65 cm x 95 cm. Zakres merytoryczny . Na tablicy umieszczonej od strony Dębieńska opis alei (61 szt,kasztanowców) oraz dodatkowe informacje o atrakcjach w pobliżu (góra Ramzą, radar oraz kierunek marszu do zabytkowego kościółka w Bełku). Na tablicy umieszczonej od strony Bełku opis alei oraz informacje o kościele św Jerzego .Zaangażujemy młodzież do współpracy w sporządzeniu opisu merytorycznego tablic .

- wycieczka pieszo -autokarowa Rezerwat Łęczczok na terenie Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje.Trasa ; Czerwionka-Leszczyny-Rezerwat -Czerwionka-Leszczyny.

Na przykładzie najbliższego rezerwatu pokażemy dlaczego ważna jest zachowanie dziedzictwa przyrodniczego ,zapoznamy uczestników z zasadami ochrony przyrody i naszą rolą w kształtowaniu środowiska naturalnego.Po zakończeniu wycieczki przewidujemy poczęstunek dla uczestników. Czas trwania ; ok 6 godzin.

- spotkanie edukacyjne:fauna i flora rezerwatu , zasady ochrony pomników przyrody .W trakcie wycieczki przedstawiciel Nadleśnictwa Rybnik przeprowadzi spotkanie edukacyjne na temat ; fauna i flora rezerwatu i nasz wpływ na ich ochronę. W naturalnych warunkach przyrody i przy wykorzystaniu istniejących tablic edukacyjnych przeprowadzone zostanie spotkanie z leśniczym. Uczestnicy otrzymają lokalne wydawnictwa edukacyjne o pomnikach przyrody na terenie gminy Czerwionka-Leszczyny.

WSZYSTKIE DZIAŁANIA ZOSTANĄ PRZEPROWADZONE Z ZACHOWANIEM ZASAD REŻIMU SANITARNEGO WYNIKAJĄCEGO Z COVID.

Miejsce realizacji

Projekt będzie realizowany w gminie Czerwionka-Leszczyny,głównie dla mieszkańców dzielnicy Leszczyny. Jednak będzie szerzej oddziaływał z uwagi na szeroką akcję promującą działania projektowe na portalach społecznościowych,jak i w lokalnej prasie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Efekty promocji projektu .	2 artykuły prasowe, 6 informacji w lokalnych	zrzuty ze stron, kopia artykułu
Powstanie nowych tablice edukacyjnych przy pomnikach przyrody	2 szt.	zdjęcia tablic w miejscu lokalizacji , FV
Wydarzenia edukacyjne ; wycieczka pieszo-autokarowa	1 szt .Udział 40 uczestników (młodzież , seniorzy)	zdjęcia z wycieczki, lista obecności , FV
Wydarzenia edukacyjne ; prelekcja edukacyjna	1 szt. Udział 40 uczestników (młodzież , seniorzy)	zdjęcia z prelekcji

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Przyjaciół Leszczyn Dzwon powstało dzięki zaangażowaniu mieszkańców Leszczyn, którzy najpierw jako grupa aktywnych mieszkańców zajmowała się porządkowaniem zabytkowego cmentarza w Leszczynach. Po 2 latach grupa zawiązała stowarzyszenie, którego głównymi celem stały się: dbałość o lokalną historię oraz pamięć o ludziach, którzy zapisali się w rozwoju dzielnicy oraz promowanie działań ekologicznych poprzez dbałość i popularyzację wiedzy o lokalnych pomnikach przyrody i atrakcjach przyrodniczych. W tym obszarze zrealizowano trzy projekty. Wymiernymi celami było wydanie trzech folderów porządkujących wiedzę o pomnikach przyrody oraz oznakowanie jednolitymi tablicami edukacyjnymi 6 pomników przyrody. Przez pierwsze lata naszej działalności zajmowaliśmy się sprowadzeniem zabytkowego (z XVI w.) dzwonu Maria zrabowanego przez Niemców w czasie II wojny światowej. Pozyskaliśmy na ten cel dotację 20.000,00 zł. Nasze działania zakończyły się sukcesem i Dzwon Maria 29.06.2016 r. Wrócił do Leszczyn. Stowarzyszenie ma 31 członków - m.in. księgową, nauczyciele, informatyk, emeryci, osoba z doświadczeniem w pracy III sektora, działacze samorządowi. Posiadamy: komputer, program księgowy REWIZOR. Wszyscy członkowie są wolontariuszami. W czasie ponad 6 lat działalności zrealizowaliśmy 9 projektów:

- a) w ramach FIO Śląskie Lokalnie na rozwój młodych organizacji (wartość projektu - 5000 zł)
- b) w ramach Programu Działaj Lokalnie 8-projekt "Jesteśmy Stąd" (wartość projektu 5750 zł) - projekt
- c) Projekt „Powrót Dzwonu Maria do Leszczyn” na który otrzymano dotację 20.000,00 zł z Fundacji Kronenberga z Warszawy. Rozliczony prawidłowo.
- d) projekt "Historia i kultura najbliższa" na kwotę 4050,00 zł realizowany w ramach gminnego konkursu ofert - 2016 r.
- e) projekt "Jesteśmy częścią przyrody" realizowany w ramach konkursu gminnego na kwotę 3350,00 zł - 2017 r.
- f) projekt "Jesteśmy częścią przyrody-kontynuacja" realizowany w ramach konkursu gminnego na kwotę 4330,00 zł - w 2018 r
- g) projekt „Przez pamięć i dziedzictwo do integracji" realizowany w ramach konkursu gminnego na kwotę 6580,00 zł - w 2018 r
- h) projekt „Zielona Gmina" realizowany w ramach konkursu gminnego na kwotę 5569,00 zł - w 2019 r.
- i) projekt „Tradycja, Pamięć, Troska" realizowany w ramach konkursu gminnego na kwotę 7931,60 zł - w 2019 r.

Wydaliśmy już 9 folderów dotyczących lokalnej historii i przyrody oraz promujących działalność Stowarzyszenia SPL Dzwon.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Oferent posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów dotyczących integracji lokalnej społeczności w obszarach dotyczących edukacji ekologicznej: projekt "Jesteśmy częścią przyrody", projekt "Jesteśmy częścią przyrody-kontynuacja", projekt „Zielona Gmina". Wszystkie w/w projekty zostały prawidłowo rozliczone finansowo i merytorycznie.

W ramach realizacji w/w projektów wydaliśmy trzy foldery, które przyczyniły się do uporządkowania tematyki pomników przyrody w gminie oraz znacznej popularyzacji pomników przyrody oraz innych ciekawostek przyrodniczych. Szczególną wartością tych działań jest jednolite oznakowanie tablicami edukacyjnymi pomników przyrody wraz z strzałkami dotyczącymi ich

lokalizacji (w niektórych przypadkach). Jednolita estetyka oraz wartość merytoryczna wydanych folderów wpływają na pozytywną ocenę działań proekologicznych podejmowanych przez organizacje pozarządowe w gminie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:

Stowarzyszenie liczy 31 członków w wieku 30-80 lat. Większość posiada doświadczenie w działalności na rzecz wspólnoty lokalnej; byli radni, działacze dzielnicowi, nauczyciele, przedsiębiorcy, w tym jedna osoba z bogatym doświadczeniem w realizacji projektów społecznych i działalności III sektorze. Projekt będą realizowali wolontarystycznie członkowie SPL Dzwon; księgowa (wykształcenie wyższe ekonomiczne, zawodowo zatrudniona w księgowości rachunkowej); do tej pory prawidłowo rozliczyła 7 projektów i prowadzi księgowość stowarzyszenia za pomocą programu księgowego REWIZOR, koordynatorem będzie członkini Stowarzyszenia posiadająca ponad 15letnie doświadczenie w pracy (wykształcenie wyższe) w III sektorze, zrealizowała i koordynowała kilkanaście projektów finansowanych z różnych źródeł. W skład zespołu projektowego wejdą także; prezes, członek Zarządu, skarbnik SPL Dzwon - aktywnie brali udział w realizacji poprzednich projektów, wzbogacając doświadczenie w tym obszarze. Szczegółowy zakres działań i obowiązków koordynatora i księgowej będzie określać umowa wolontariacka.

Zasoby rzeczowe

Oferent zapewnia; - wykorzystanie własnego sprzętu biurowego (komputer, drukarka) na cele prowadzenie biura projektu w tym; prowadzenie dokumentacji projektu, archiwizowanie dokumentacji projektowej, prowadzenie korespondencji, - wykorzystanie własnego programu księgowego REWIZOR do prowadzenia dokumentacji finansowej i rozliczenia projektu, wykorzystanie aparatu fotograficznego do gromadzenia dokumentacji faktograficznej projektu, zapewnienie materiałów biurowych (papier, tonery, teczki, segregatory) do prowadzenia biura projektu i dokumentacji projektowej, korzystanie nieodpłatnie z pomieszczeń udostępnionych przez partnerów projektu; , biblioteka SP-1 na spotkania uczestników projektu .

Zasoby finansowe

Głównymi źródłami dochodów Oferenta są : składki członkowskie, darowizny , dotacje na realizację planowanych projektów. Od początku działalności (od momentu rejestracji - lipiec 2014 r.) do teraz sytuacja finansowa Oferenta jest stabilna . Budżet organizacji zapewnia jej bieżącą działalność w zakresie prowadzenia biura , korespondencji , zakupu potrzebnych artykułów gospodarczych do porządkowania starego cmentarza , a przede wszystkim zapewnienia wkładu własnego finansowego na realizację zaplanowanych projektów. Obsługa finansowa - księgowa prowadzona jest wolontarystycznie, co nie generuje własnych środków finansowych. W ostatnich latach suma bilansowa na koniec roku przedstawiała się następująco :

-2017 r. 1109,49 zł

-2018 r. 2447,48 zł

-2019 r. 2243,16 zł

-2020 r. 2769,02 zł

Przewidywana suma środków finansowych spoza dotacji: 280,00 zł

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
-----	---------------	-------------	-----------	-----------------

1.	Projekt tablic ;wymiary 65cmx 95 cm,materiał:tworzywo sztuczne ,drewniana konstrukcja- 2 szt. x 500 zł	1 000,00		
2.	Montaż tablic;tablice na drewnianej podbudowie zamontowane na stałe : 2 szt. x1000	2 000,00		
3.	Wycieczka pieszo-autokarowa:Rezerwat Łęczczok na terenie Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje” - wynajęcie autokaru .	600,00		
4.	Wycieczka pieszo-autokarowa:Rezerwat Łęczczok na terenie Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje” - ubezpieczenie uczestników; 40 x 2 zł	80,00		
5.	Wycieczka pieszo-autokarowa:Rezerwat Łęczczok na terenie Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje” - poczęstunek : 40 x 15 zł	600,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4 280,00	4 000,00	280,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
Stowarzyszenie Przyjaciół Leszczyn
"Dzwon"
.....

Krzysztof Klucznik

.....
Stowarzyszenie Przyjaciół
"Dzwon"
.....

[Signature]

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Stowarzyszenie Przyjaciół Leszczyn
"D Z W O N"
44-238 Czerwionka-Leszczyny
ul. Ks. Pojdy 35A/1/11
Regon 243619398 NIP 642 31 87 144
KRS 0000515788

Data 8.07.2021r.

-
- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

